
1	 AXELSON, Gustaf Edvard. Bidrag till 
kännedomen om Sveriges tillstånd på 
Karl XII:s tid. Ak. avh. Visby, Gotlands 
Allehandas Tryckeri, 1888. 8:o. X,+ (2),+ 
380 s.+ 2 tabeller, varav den ena utvikbar. 
Blått hkbd, guldornerad rygg med blå tite-
letikett, blå marmorerade pärmpapper och 
snitt, omslaget medbundet (G. Hedberg). 
Något fläckig på ryggen.� 600:-

Setterwall 1774. Avhandlingen ventilerades 
i Uppsala. 

2	 BOHMAN, Johan. Reflexioner öfwer men-
niskoslägtet i allmänhet, och wåra förfäder 
under hedendomen, samt Nordens förste 
apostels, ärkebiskop Ansgarii lefwerne; el-
ler försök, att framställa betydelsen af 1830 
års jubelfest, så widt den rörer christendo-
mens införande i Swerge. Af J. Bohman. An-
dra upplagan. Linköping, Axel Petre, 1830. 
8:o. 81 s. Oskuren i samtida gråpappersom-
slag. I senare marmorerad pappkassett med dito 
omslag (Leonard Gustafssons bokbinderi) Grå-
pappersomslaget med Gustafwa Lagergren och 
Jenny Billows namnteckningar.� 750:-
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Prästen Johan Bohman 
(1790-1842) översatte bl.a. 
Alexander von Humbolts 
skrifter till svenska samt 
skrev en beskrivning över 
Omberg liksom boken 
”Wettern och dess kuster”. 
Första upplagan av dessa 
reflexioner med den något 
röriga titeln utkom samma 
år.

3	 CAVALLIN, Maria. I kungens och folkets 
tjänst. Synen på den svenska ämbetsman-
nen 1750-1780. Ak. avh. Göteborg, Göteborgs 
universitet, 2003. 8:o. (10),+ 281,+ (2) s.+ löst 
spikningsblad. Häftad. (Avhandlingar från 
Historiska institutionen i Göteborg 36.) De-
dikation till Christina Dalhede.� 250:-

4	 DU BOIS, Johann Peter Isaak Vies des gouverneurs généraux, avec l’abrégé de 
l’histoire des etablissemens Hollandois aux Indes Orientales; Ouvrage óu l’on 
trouve l’origine de la Compagnie des Provinces Unies, ses premiers traités de 
commerce, la fondation de Batavia, les deux sièges mémorables de cette ville, les 
conquêtes des Hollandois aux Moluques, à Amboine, Banda, Macassar, Ceylan, 
Malabar &c. leurs guerres, leurs alliances, leurs progrès, leurs désastres, la perte 



de Formose, les rebellions des insulaires d’Amboine, de Macassar & de Java, led 
différends de la Compagnie avec d’autres nations Européenes, le soulevement & le 
massacre des Chinois à Batavia, & en général tous les evénemens, publics ou parti-
culiers, dignes de remarques, relatifs aux affaires des Indes, arrivés depuis un siè-
cle & demi, jusqu’à nos jours, & rapportés, année par année, sous l’administration 
de chacun des chefs de la nation Hol-
landoise en Asie; Orné de leurs por-
traits en vignettes au nature, enrichi 
de plusieurs cartes, plans & figures 
nécessaires, & suivi des Considerations 
sur l’etat présent de la Compagnie 
par monsieur le Baron d’Imhoff, ci-
devant son Gouverneur Géneral aud 
Indes Orientales. The Hague, Pierre 
de Hondt, 1763, 4to. vi,+ 351,+ (1),+ 48 
pp.+ 34 engr. plans and maps, of which 
28 are folding. With 28 engr. vignettes 
with the portraits of the governeur-ge-
nerals. Title printed in red and black. Large copy. Sewn as issued, uncut with con-
temporary marbled paper boards, spine is lacking. In modern red cloth Solander 
box with spine label (Södermalms bokbinderi). From the Sehestedt Juel library at 
the Danish Estate of Revnholt, with its library stamps, "Sehestedt Juel" and "Rau-
enholdts Bibliothek", on the title page.� 30000:-

Landwehr VOC 1502. Cordier Bibl. Indosinica, col. 1490. Mendelsson I, p. 488f.

Fine in original condition, with 
the dedication leaf to the Dutch 
East India company. It was also 
published as volume XVII (1763) 
of Du Bois’ enlarged French edi-
tion of Prévost’s ”Histoire Général 
des Voyages” (1747-80). Contains 
the history of the Dutch East In-
dian Company with the lives of all 
28 Dutch Governors-General ar-
ranged chronologically from Pieter 
Both, appointed in 1609, to Jacob 
Mossel, appointed in 1752, as well 
as information on the Dutch East 
Indies and other Dutch colonies 

such as Ceylon, Formosa, Australia and the Cape of Good Hope. The maps and 
plans are by the artist and engraver Jacobus van der Schley (1715-79) who was a pupil 
of Bernard Picart. One engraving with ”Pater Noster” in Sinhalese text. With views 
of a.o. Nagasaki, Deshina, Batavia, Ternate, Galle, Malacca and maps of Java, Aus-



tralia, Ceylon, Cape of Good Hope, Bali. Johann Peter Isaak Du Bois was private 
secretary to the Polish and Saxonian embassy to Holland. Gustaaf Willem van Im-
hoff (1705-1750) was a former Goveneur general to Dutch East India.

The family Sehestedt Juel was in the possesion of the medieval estate Ravnholt since 
the 18th-century.

5	 ERICSON WOLKE, Lars. Kapare och pirater i Nordeuropa 
under 800 år cirka 1050-1856 Lund, Historiska Media, 2014. 
8:o. 352 s.+ planscher. Förlagsband med skyddsomslag. Dedi-
kation till Christina Dalhede.� 220:-

6	 Fersen. (BERG, P.G.) Grefwe Fersens mord. 
Stockholm, P. G. Berg, 1857. 16:o. 16 s. Titelbladet 
med stor träsnittsillustration. Första två bladen 
med lagerfläckar. Häftad. (Sw. Hist. N:o. 52.)
� 600:-

Ett ovanligt nummer i P. G. Bergs serie av små 
folkskrifter i svenska historia. Om mordet på 
Axel von Fersen d.y. 1810, livligt avbildat på titel-
bladets träsnitt.

7	 FORSELL, Marie-Louise || HEIJKENSJÖLD, Syster (utg.) Sällskapslif och hemlif 
i Stockholm på 1840-talet. Ur Marie-Louise Forsells dagboksanteckningar. Med 
anmärkningar och personregister af Syster Heijkenskjöld. Med 59 illustrationer. 
Stockholm, Albert Bonnier, 1915. 8:o. XVI,+ 225 s.+ planscher. Illustrerad. Förlagets 
vita dek kbd. Namnteckning.� 600:-

Marie-Louise af Forsell (1823-52) var flitig dagboks-
författare och skrev dagbok från sexton års ålder 1838 
till sin död. Hennes dagböcker som är utgivna av Sys-
ter Heijkenskjöld i fyra delar åren 1914-1917 anses ge 
en värdefull personhistorisk tidsbild från mitten av 
1800-talet. Detta är andra delen som omfattar perio-
den november 1842 till och med år 1848 och ”...skildrar 
hennes sällskapsliv som ogift kvinna på societetens 
äktenskapsmarknad i Stockholm” och hennes bröllop 
med Berndt Nycander 1847.



8	 FORSELL, Marie-Louise || HEIJKENSJÖLD, Syster (utg.) En resa i familjevagn år 
1842. Marie-Louise Forsells dagboksanteckningar utgifna af Syster Heijkenskjöld. 
Med karta och 29 illustrationer. Stockholm, Albert 
Bonnier, 1914. 8:o. (4),+ 202 s.+ karta,+ utvikbar gene-
laogisk tabell,+ planscher. Illustrerad. Förlagets vita 
dek kbd, något solkigt främre omslag.� 450:-

Marie-Louise af Forsell (1823-52) var flitig dagboks-
författare och skrev dagbok från sexton års ålder 1838 
till sin död. Hennes dagböcker som är utgivna av 
Syster Heijkenskjöld i fyra delar åren 1914-1917 anses 
ge en värdefull personhistorisk tidsbild från mitten av 
1800-talet. Denna första del skildrar hennes resa med 
familjen och ger en personhistorisk skildring av en ogift 
överklassfrökens sällskapsliv, fokuserat på visiter hos 
släkt och vänner på herrgårdarna längs vägen. Några av höjdpunkterna i reseskild-
ringen är besöket hos biskop Esaias Tegnér i Växjö och umgänget i Haddebo och 
Bystad i Närkeskogarna.

9	 FRANKLAND, Charles Colville. Narrative of a Visit to the Courts of Russia 
and Sweden, in the Years 1830 and 1831 by Captain C. Coleville Frankland. In two 
volumes. London, Henry Colburn and Richard Bentley, 1832. 8vo. xii,+ 399 pp.+ 
fold. engr. plate; viii,+ 464 pp.+ fold. engr. plate. Some foxing on plates. Uncut in 
original paper boards, new paper spines with beige labels. Two volumes. Owner 
signature of Brita Bonde, Salisbury 1924.� 2800:-

Bring 521. ”Frankland, kapten i engelsk tjänst, besökte i aug-sept 1830 på resa till 
Ryssland Hälsingborg, Jönköping och Stockholm. På återvägen besåg han Karls-
krona”.



10	 Grassmann. HAMMEL-KIESOW, Rolf & 
HUNDT, Michael (Eds.) Das Gedächtnis 
der Hansestadt Lübeck. Festschrift für 
Antjekathrin Grassman zum 65. Geburts-
tag in Verbindung mit dem Verein für Lü-
beckische Geschichte und Altertumskunde 
und dem Hansischen Geschichteverein. Lü-
beck, Schmidt Römhild, 2005. 8vo. 638 pp.+ 
CD-rom in pocket. Illustrated. Publ. cloth 
with dustwrapper.� 450:-

Papers in four subjects: A. Geschichte Lü-
becks, B. Geschichte der Territorien um 
Lübeck, C. Geschichte der Hanse, D. Archiv-
wissenschaft und Archivgeschichte.

11	 HEDIN, Sven. På svensk mark. 
Resor och minnen. Redigerad av 
Gösta Montell. Stockholm, Hasse 
W. Tullbergs förlag, 1944. 4:o. 296 
s.+ rättelseslip. Illustrerad. Fint 
svart halvmarokängband, guld-
ornerad rygg med två upphöjda 
bind med kronor på binden, mar-
morerade pärmpapper, övre guld-
snitt och med främre omslaget 
medbundet (Albert Bonniers pri-
vatbokbinderi). Lång dedikation 
från Hedin till Agnes Bergman ”... 
på 80-årsdagen och i gemensamt 
oförgängligt minne av vår älskade 
drottning, vid vars sida jubilaren 
alltid stod, trofast och hjälpan-
de...”.� 3000:-

Agnes Bergman var drottning Vik-
torias kammarjungfru, en av de 
som var närvarande vid Viktorias 
bortgång 1930.



12	 HEDIN, Sven. Asien. Tusen 
mil på okända vägar. 1-2. 
Med öfver 400 illustrationer 
(hvaraf 165 helsidesbilder) 
samt 4 kartor. Stockholm, 
Albert Bonniers, 1903. 8:o. 
Porträtt,+ (14),+ 696,+ (8) s.+ 
planscher,+ 2 utvikbara kar-
tor; porträtt,+ (4),+ 671,+ (9) 
s.+ planscher,+ 2 utvikbara 
kartor. Illustrerade. Något 
nötta men rejäla, mörkgröna 
hfrbd, guldornerade ryggar 
med upphöjda bind, marmo-
rerade snitt (G. Hedberg). Två 
volymer. Med dedikation från 
författaren till moster Hulda 
daterad den 14 jan. 1904. Svår-
läst tillskrift på frampärmarnas insidor daterade 1917.� 1800:-

Hess A5. Del ett i sjätte och del två i fjärde tusendet. Fint exemplar av skildringen av 
Sven Hedins andra stora Asienresa, med dedikation till mammans syster Hulda Mi-
nerva Aurelia Berlin (1843-1915).

13	 HERODOTOS. Herodotos’ historia. 
Översatt av Claes Lindskog. I-II. Stock-
holm, P. A. Norstedt & söner, 1920. 8:o. 
X,+ 332; V,+ 335-646 s. Något senare 
hfrbd, rikt guldornerad rygg med upp-
höjda bind med röd titeletikett, mar-
morerade pärmpapper, övre guldsnitt 
med övriga snitt putsade och med för-
sta främre omslaget medbundet. (An-
tika litteraturverk i svensk tolkning.)
� 1500:-

Mycket fint exemplar av Lindskogs klas-
siska Herodotosöversättning. 



14	 JERNINGHAM, Edward. The Swedish Curate, a Poem. A New edition. London, 
printed for J. Robson, 1773. 4to. (4),+ 15 pp. New green marbled paper boards with 
beige and gilt label (Södermalms bokbinderi).� 2000:-

Warmholtz 2974 not. Engelskt poem om 
Gustav Vasa med tryckt dedikation till 
Horace Walpole. Warmholz redogör i 
2974 för ett stort antal utländska dramer 
och diktverk rörande Gustav Vasa. Detta 
poem har Warmholtz dock ej sett utan 
han citerar ur ”The Universal Catalogue” 
för år 1773: ”The Poetry is decent”. Edward 
Jerninghams (1737-1812) rykte som poet var 
annars ganska dåligt. Han var förmögen 
och rörde sig i de högsta kretsarna, god 
vän med Walpole, Lord Chesterfield och 
kungafamiljen men ansågs i sina diktverk 
huvudsakligen imitera andra. “I have been 
reading his poems, if his they may be cal-
led”, ansåg Fanny Burney.

15	 LAGERLÖF, Selma. Gösta Berling. 
Roman traduit du Suédois par T. 
Hammar et M. Metzger. Stockholm, 
C. E. Fritze, 1937. 8:o. Grav. porträtt,+ 
303; (6),+ 305-601,+ (5) s. Bruna halv-
marokängband, guldornerade ryggar 
med upphöjda bind, marmorerade 
pärmpapper och med omslagen med-
bundna (L. Vander Heyden et fils). Två 
volymer. Signerad av Selma Lagerlöf 
och av Axel Fridell som gjort det gra-
verade porträttet.� 4000:-

Bibliofilupplaga i 220 numrerade exem-
plar, varav detta är nummer 93, signe-
rad med bläck av Selma Lagerlöf och 
med det graverade porträttet signerat i 
blyerts av konstnären Axel Fridell, och 
tryckt ”sur papier Antique Vergé blanc”.



16	 LINDBLAD, Carl S. Skärgårdsbilder från 
Bohuslän av Carl S. Lindblad kapellpredikant 
på Käringö. (3:dje tusendet). [=Omslagstitel.] 
Käringö [överstruket med bläck och ersatt 
av Ålderdomshemmet], författarens förlag, 
1911. 8:o. 32 s. Klammerhäftad, med något nött 
tryckt omslag. Med ”En julhälsning från ”ma-
gistern” med bläck på omslaget.� 500:-

Abersten Tiselius 1924. Sannolikt med hälsning 
från författaren som även ändrat förlagsorten 
från Käringö till Ålderdomshemmet med sam-
ma bläckpenna. Samling dikter med motiv från 
Bohuslän och framförallt från Käringön. Lind-
blad utgav samma år även ”Skärgårdsbilder. 
Från Morlanda kyrkor och hembygd”.

17	 Lundahl. LINDBERG, Helge (red.) Till Ivar Lundahl på 60-årsdagen 1954 5/11. I: 
Ortnamnssällskapets i Uppsala årsskrift 1954. Uppsala, Lundquistska bokhandeln, 
1954. 8:o. 64,+ (1) s. Illustrerad. Rött marokängband, guldornerad rygg med fyra 
upphöjda bind, pärmarna med fyra parallella guldlinjer, inre förgylld bordure, 
helt guldsnitt och med omslaget medbundet. I marokängskodd pappkasset. Ur 
Ivar Lundahls bibliotek, med namnteckning.� 1500:-

Mycket fint exemplar av 
språkforskaren Ivar Lun-
dahs eget exemplar av sin 
festskrift. Innehåller Sven 
B. F. Jansson ”Om främ-
mande länders och orters 
namn i svenska runin-
skrifter”, Carl IVar Ståhle 
”Lidingö under forntid och 
medeltid. En namn- och 
bebyggelsehistorisk stu-
dier”, Birger Sundqvist 
”Hennichinus Brænne-
watn. Funderingar kring 
ett medeltida personbi-
namn”.



18	 OLSEN, Jens E. (Ed.) Studia Nordica 
Greifwaldensia. Herausgegeben von Jens 
E. Olsen. Greifswald, 2004. 8vo. 282 pp. 
Sewn as issued. (Publikationen des Lehr-
stuhls für Nordische Geschichte, Bd. 5.) 
Dedication from the editor to Christina 
Dalhede.� 300:-

Contains a.o. articles: Jens E Olsen ”Uni-
onskönigtum und nordischer Heiligenkult 
-Erich von Pommern und das Birgittiner-
kloster Vadstena”; Frithjof Strauss: ”No-
body knows the Trouble - Louis Armstrong 
in der skandinavischen Lyrik”; John Detlef 
”Umweltspolitische Deutungsmuster und 
politische Kultur in Schweden und der 
Bundesrepublik Deutschland”. 

19	 PETERSON-BERGER, Wilhelm. Norrbotten. Kantat vid Luleå stads 300-års-ju-
bileum 1921. Text av Albert Carlgren. Tonsatt för soli, kör och orkester av Wilhelm 
Peterson-Berger. Klaverutdrag. Stockholm, Elkan & Schildknecht, Emil Carelius 
Kungl. Hovmusikhandel, 1931. 4:o. (1),+ (blank),+ 31 s. Plåtnummer E. C.771. Häf-
tad, med något nött tryckt omslag.� 300:-

Första tryckta utgåvan. Kantaten kom-
ponerades av Wilhelm Peterson-Berger 
(1867-1942) i Rom 1921 och uruppföran-
det ägde rum i Luleå den 9 juli 1921 med 
tonsättaren själv som dirigent. Texten 
är skriven av konsistorienotarien i Lu-
leå stift Albert Carlgren (1870-1933) som 
gjorde stora insatser för skolväsendet i 
stiftet, satt i styrelsen för Norrbottens 
läns arbetsstugor och jobbade för för-
bättringarna av ödebygdernas sjukvård. 
Librettot har fyra avdelningar:

I. Urtidsbilder

II. a) Trädet i vildmarken; b) Modern 
och sonen

III. Ödesmarksnatt och odlingsdag

IV. Framtidsvår och sommarfest (pastoral).



20	 REGESKOG, Gustaf. ”Järboadeln” – folk och gårdar under 300 år – av Gustaf 
Regeskog. Mellerud, Niklassons tryckeri, 1992. 4:o. 540 s. Illustrerad. Förlagsband.
� 2000:-

Postumt utgiven av sonen Sune Regeskog och 
med förord av Olof Ljung. Manuset samman-
ställdes av Ulf Dolling. ”Sockenbok om Järbo 
socken i Valbo härad, Dalsland. Författaren 
(1919-1989) var en idog släktforskare och hem-
bygdsvän och hans bok om hemsocknen, som 
han aldrig själv fick se i tryck är i huvudsak 
en sockengenealogi. För ovanlighetens skull 
har boken faktiskt personregister. Gårdarna 
i Järbo: Arnebyn, Berg, Brandserud, Bäck-
evarv, Grösäter, Hult, Järbo stom, Ljuse-
bråten, Låkön, Mungärderud, Norra Torp, 
Plogstarud, Runnsäter, Råberg, Skarven, 
Slättängen, Stora Bön, Stora Skällsäter, Stora 
Torp, Sönnås, Tvetane, Töftesäter och Nötsä-
ter, Vinnsäter, Yttre Skällsäter samt Önne.”

21	 SJÖBLOM, Ingvar. Svenska sjöofficerare under 
1500-talet. Ak. avh. Malmö, Universus Academic 
Press, 2016. 8:o. 648 s. Förlagsband. (Forum navales 
skriftserie 60.)� 350:-

22	 [Skridskoåkning]. Tio vintrar på Nybroviken. 
Stockholms Allmänna Skridskoklubb 1884-1894. 
Stockholm, Ivar Hæggströms Boktryckeri, 1894. 8:o. 
135,+ (1) s.+ 14 planscher. Missfärgning av titelsidan 
och sista sidan. Förlagets vinröda dek. kbd. Med 
Axel Lundströms exlibris.� 900:-

Med historik över skridskoklubben och beskrivning av 
verksamheten men även referat av tävlingar med re-
dogöreler för de konstnärliga framförandena. Illustra-
tioner med bilder av tävlingsprogrammen. Plancherna 
består dels av teckningar av R. Haglund över bl.a. Ny-
broviken och dels porträtt och avfotograferade vykort. 



23	 Sveriges riksvapen, landskaps- och 
stadsvapen utgivna av Kaffe Hag AB 
under överinseende av Riksheraldikern 
Friherre H. Fleetwood. [=Omslagstitel.] 
Stockholm, Kurt Lindberg (ca. 1936). 8:o. 
(86) s. Helsidesbild i färg med riksvapnet 
samt med 138 inklistrade vapen i färg. 
Klammerhäftad med omslag, liten fläck 
(kaffe?) på främre omslaget.� 750:-

Fint exemplar av denna heraldiska va-
penbok som egentligen är kaffereklam! 
Varje sida har fyra inklistrade land-
skaps- resp. stadsvapen med beskrivning 
på motsvarande sida och med en slogan 
längs ned som ”Natt och dag blott Kaffe 
Hag” eller ”Nervös? Då kaffe Hag”.

24	 UDDGREN, Gustaf. Stockholmsbohême. Skildringar ur konstnärslifvet. Göte-
borg, Förlagsaktiebolaget Västra Sverige, 1912. 8:o. 166,+ (2) s.+ planscher. Häftad 
och oskuren, med tryckt omslag. Ur Angela Rundquists bibliotek.� 250:-

Gustaf Uddgren (1865-1927) var jour-
nalist, författare och konstnär. Efter 
en lång tid som anställd på diverse 
tidningar i Göteborg och Stockholm 
gav han sig ut på en lång resa till Eng-
land (dit han delvis rodde), USA och så 
småningom Tyskland, där han i Berlin 
umgicks med kretsen kring Strindberg, 
Ola Hansson och Munch. I roma-
nen Stockholmsbohême skildrar han 
den unge målaren Arthur Högstedts 
konstnärskarriär men den är även 
en autentisk källa till händelser kring 
Albert Engström, Akke Kumlien, Pe-
ter Lindroth och Axel Erdmann samt 
beskrivningar av Stockholms bohemliv 
kring sekelskiftet. 



25	 [Ulrika Eleonora] LOCHNER, Jacob Hierony-
mus. Die hochgeschäzte und höchst-beschüzte 
Krone in der Hand des Herrn, an der Krone der 
bekrönten der Weiland grossmächtigsten Königin 
Königin Ulrica Eleonora, der Schweden, Gothen 
und Wenden Königin, [...], welche am 26. Neu-
Monats-Tag des MDCXCIIIsten Heil-Jahrs zu 
unverschmerzenden Schwedischen Reich-Leid bei 
Christ-königlicher Grossmütigkeit höchstseeligst 
der Zeitlichkeit entnommen, und am folgenden 
29sten Winter-Monat-Tag, zu Stockholm in die 
königliche Ruhe-Stätte königlich eingelegt wor-
den, in einer Trauer-Predigt [...] angewisen von 
D. Jacob Hieronymo Lochnern Bremen, Herman 
Brauer, (1693). Folio. Engr. front,+ (7),+ (blank),+ 
48 pp. With 7 engravings in text, of which 5 are emblematic. Page 25-26 with tear 
in lower margin, and spotting in corner pp. 25-29. New black marbled paperboards 
with beige and gilt label (Södermalms bokbinderi).� 8000:-

VD17 1:034606N. Ej i Landwehr. Fin 
parentation över Ulrika Eleonora d.ä. 
med emblematiska illustrationer, el-
ler sinnebilder, med förklaringar samt 
en ståtlig allegorisk frontespis. Ulrika 
Eleonora d.ä. (1656-93) från Danmark 
var gift med Karl XI och svensk drott-
ning från 1680 till sin död på Karlberg 
26 juli 1693. Jacob Hieronymus Loch-
ner (1649-1700) var protestantisk teo-
log och verksam i Bremen men även 
poet och dramatiker och medlem i den 
litterära Pegnesischen Blumenordens.



26	 Wallenberg. ELIASSON, Ingemar m.fl. Ett diplomatiskt misslyckande. Fal-
let Raoul Wallenberg och den svenska utrikesledningen. Kommissionen om den 
svenska utrikesledningens agerande i fallet Raoul Wallenberg. Stockholm, Fritzes 
Offentliga Publikationer, 2003. 8:o. 779,+ (3) s. Häftad. (Statens Offentliga Utred-
ningar SOU 2003:18.)� 450:-

Utredningen bestod förutom av Inge-
mar Eliasson som ordförande och 
Johan Metz som sekreterare av Kris-
tian Gerner, Christer Jönsson, Birgit 
Karlsson och Gudrun Persson samt 
ett stort antal sakkunniga. ”Tidigare 
okänd dossier i UD:s arkiv visar att 
den svenska utrikesförvaltningen på 
ett tidigt stadium desorienterades av 
rykten som gjorde gällande att Wal-
lenberg försvunnit i bil och därefter 
mördats. Denna bild av Wallenbergs 
öde kom att bli vägledande för UD:s 
arbete under flera år. Kommittén 
kritiserar dåvarande utrikesminister 
Undén och andra företrädare för den 
svenska staten för anmärkningsvärd 
underlåtenhet.” 


